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Tisztelt Közgyőlés! 

A vállalkozók kommunális adója kötelezettséget megállapító rendelet elıterjesztés általános 
indokolása, hogy a közteherviselés rendszerének átalakítását célzó törvénymódosításokról 
szóló 2009. évi LXXVII. törvény (a továbbiakban: KRT.) XI. fejezetében módosította az 
adózás rendjérıl szóló 2003. évi XCII. törvény (a továbbiakban: Art.) helyi iparőzési adóra 
vonatkozó adóeljárási szabályait. 

A törvénymódosítás a települési önkormányzatok – a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvényben (a továbbiakban: Htv.) meghatározott – rendeletalkotási jogát nem érinti. 
Nem vonatkozik továbbá a vállalkozók kommunális adója adóalanyaira sem, tehát ezt az adót 
továbbra is az önkormányzati adóhatósághoz vallják be és fizetik meg az adózók. 

A helyi adókról és az adózás rendjérıl szóló 29/1991.(XII.23.) számú KT. Rendelet (a 
továbbiakban: Rendelet) egy adórendeletben szabályozza a foglalkoztatást érintı vállalkozók 
kommunális adója kötelezettséget, és az állami adóhatósághoz átkerülı helyi iparőzési adó 
kötelezettséget, valamint jelentıs számban tartalmaz eljárási szabályokat is. 

Ezen indokokat alapul véve célszerőnek tőnt, hogy a Rendeletet a Tisztelt Közgyőlés 
hatályon kívül helyezze és mindkét adónemben új rendeletet alkosson. 

A két adónem külön rendeletben történı szabályozását alapozza meg továbbá, hogy a 
települési önkormányzatoknak – az Art. módosítása értelmében – 2010. január 15-ig a helyi 
iparőzési adót szabályozó rendeletet meg kell küldeni az állami adóhatósághoz, kommunális 
adó tekintetében viszont ilyen kötelezettség nem áll fenn. 

A rendelet-tervezetrıl általánosságban elmondható, hogy a hatályon kívül helyezendı 
Rendelettel azonos módon szabályozza az adókötelezettséget, egyszerősítést mutat azonban 
az eljárási szabályok tekintetében. Az egyszerősítés az adóalanyok esetében problémát nem 
fog jelenteni, hiszen egy már 17 éve mőködı adónemrıl van szó, melynek eljárási rendjét a 
nyilvántartott több mint 4 ezer adózó jól ismeri. Az egyszerősítést támasztja alá továbbá, hogy 
az eljárási szabályokat mind a Htv., mind pedig az Art. teljes körően szabályozza, így azok 
ismételt felsorolása szükségtelen. 

Tájékoztatásul szeretném elıadni, hogy a vállalkozók kommunális adója adómértéke helyi 
rendeletünk alapján 2000. évtıl 2.000 Ft/fı/év. A Htv. 6. § c) pontja értelmében a törvényi 
felsı mérték – a KSH által közzétett fogyasztói árszínvonal változással – valorizálható. Ennek 
alapján 2010. adóévtıl vállalkozók kommunális adója tekintetében az éves adómérték 
maximuma 2.758,4 Ft/fı. 

A rendelet-tervezet 1. §-ának indokolása 

A rendelet hatálya továbbra is a települési önkormányzat illetékességi területén belül történı 
munkaerı foglalkoztatásra terjed ki. 

A rendelet-tervezet 2. §-ának indokolása 

A rendelet-tervezet a most hatályon kívül helyezésre kerülı Rendelettel megegyezıen 
határozza meg az adókötelezettséget, illetve az adó alanyát. 

A rendelet-tervezet 3. §-ának indokolása 

Az adó alapja továbbra is megfelel a Htv-ben, illetve a Rendeletben meghatározottaknak. 

A rendelet-tervezet 4. §-ának indokolása 

Az adó mértéke a hatályon kívül helyezésre kerülı Rendelettel megegyezıen 2000 Ft/fı.  



A rendelet-tervezet 5. §-ának indokolása 

Az adókötelezettség keletkezését és megszőnését illetıen a rendelet-tervezetben a szabályozás 
a hatályon kívül helyezésre kerülı Rendelettel azonos. 

A rendelet-tervezet 6. §-ának indokolása 

A rendelet-tervezet az adókötelezettségre vonatkozóan eljárási szabályokat nem tartalmaz, azt 
a mindenkor hatályos Htv., illetve az adózás rendjérıl szóló 2003. évi XCII. törvény (a 
továbbiakban: Art.) határozza meg. 

A rendelet-tervezetet az illetékes bizottságok a Közgyőlés hetében tárgyalják, a Bizottsági 
vélemények ismertetésére az ülésen kerül sor az Elnökök által. 

Az elıadott indokok alapján kérem az elıterjesztés megtárgyalását, és a rendelet-tervezet 
elfogadását. 

 

Szekszárd, 2009. december 8. 

Amreinné dr. Gál Klaudia 
aljegyzı 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyőlésének  
………/2009. (…..) számú rendelete 

 
 a vállalkozók kommunális adójáról 

(t e r v e z e t) 
  
  
  

A helyi adókról szóló többször módosított 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) 1. § (1) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyőlése a következı rendeletet 
alkotja. 
  

 
A rendelet hatálya 

  
1. § 
 

A rendelet hatálya a Szekszárd település önkormányzatának illetékességi területén belül a munkaerı 
foglakoztatására terjed ki. 

 
Az adókötelezettség, az adó alanya 

 
2. §  
 
 

(1) Adókötelezettség terheli a Szekszárd Megyei Jogú Város illetékességi területén székhellyel, telephellyel, 
részleggel rendelkezı vállalkozót a vállalkozásban az önkormányzat illetékességi területén foglalkoztatott 
munkaerı után. 
(2) Az adókötelezettséget nem befolyásolja az, hogy az adóalany székhelye, vagy csupán telephelye (részlege) 
található az önkormányzat illetékességi területén. 
(3) Az adó alanya a vállalkozó. 
 

Az adó alapja 
 
3. § 

 
Az adó alapja az adóalany által az önkormányzat illetékességi területén foglalkoztatottak korrigált átlagos 
statisztikai állományi létszáma. 
 

Az adó mértéke 
 
4. § 

 
(1) Az adó éves mértéke a 3. § alapján számított létszámra vetítve 2000 Ft/fı. 
(2) Ha az adókötelezettség nem áll fenn teljes évben, az adó éves mértékének idıarányos részét kell számításba 
venni. 
 

Az adókötelezettség keletkezése és megszőnése 
 
5. § 
 

Az adókötelezettség a vállalkozói tevékenység megkezdésének napjával keletkezik és a tevékenység 
megszőnésének napjával szőnik meg. 
 

Az adóelıleg megállapítása és az adó megfizetése 
 
 
6. § 



 
Az adóelıleg megállapítására és az adó megfizetésére a Htv. 41. és 42. §-ában foglaltak az irányadóak.  
 

Befizetésre vonatkozó rendelkezések 
 
7. § 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város illetékességi területén a fizetendı vállalkozók kommunális adóját, az adózás 
rendjérıl szóló 2003. évi XCII. törvény által meghatározott módon és határidıben Szekszárd Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának Vállalkozók Kommunális Adó Számlájára (11746005-15416566-02990000) kell teljesíteni. 
 

Záró rendelkezések 
 
8. § 

 
(1) Ezen, a vállalkozók kommunális adójára vonatkozó egységes szerkezető rendelettel nem szabályozott minden 
kérdésben a helyi adókról szóló többször módosított 1990. évi C. törvény és az adózás rendjérıl szóló 2003. évi 
XCII. törvény hatályos rendelkezéseit, valamint a helyi adókat érintı hatályos törvények rendelkezéseit kell 
alkalmazni. 
(2) Jelen rendelet 2010. január 1. napján lép hatályba. 
 
 
 
Horváth István       Amreinné dr. Gál Klaudia 
 polgármester                     aljegyzı 
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